А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2017 года  № 2891

 О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий из бюджета города Костромы

некоммерческим организациям в целях частичного
возмещения затрат, связанных с организацией и

проведением мероприятий в области физической
культуры и спорта, включенных в Календарный

план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий

города Костромы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
7 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи
57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Костромы
некоммерческим организациям в целях частичного возмещения затрат, связанных с
организацией и проведением мероприятий в области физической культуры и спорта,
включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий города Костромы (далее – Порядок), утвержденный
постановлением Администрации города Костромы от 26 апреля 2017 года № 1313,
следующие изменения:

1.1. подпункт «ж» пункта 2.1 признать утратившим силу;
1.2. в пункте 2.2:
1.2.1. в подпункте «б» слова «и не должны иметь ограничения на

осуществление хозяйственной деятельности» исключить;
1.2.2. подпункт «в» признать утратившим силу;
1.3. в пункте 2.4:
1.3.1. в абзаце первом пункта 2.4 слова «5 рабочих дней» заменить словами

«30 дней»;
1.3.2. подпункт «в» после слов «договор о предоставлении субсидии»

дополнить словами «в соответствии с типовой формой, установленной финансовым
органом Администрации города Костромы,»;

1.4. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=73817553EE44DAC2E6027CCFEA2122C63A3E9235D45BEA6DEEF1755EB1F419EF5F52C3D19CF3C71A405AFBK265K
consultantplus://offline/ref=73817553EE44DAC2E6027CCFEA2122C63A3E9235D45BEA6DEEF1755EB1F419EF5F52C3D19CF3C71A4153FCK264K
consultantplus://offline/ref=73817553EE44DAC2E6027CCFEA2122C63A3E9235D45BEA6DEEF1755EB1F419EF5F52C3D19CF3C71A4153FCK264K

«2.8. Договор о предоставлении субсидии предусматривает:
а) условия и размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии;
б) порядок перечисления субсидии;
в) согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и органом

муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии
условий, целей и порядка ее предоставления;

г) порядок возврата субсидии в случае установления по итогам проведенных
проверок факта нарушения условий предоставления субсидии, определенных
настоящим Порядком и договором о предоставлении субсидии, а также в случае
выявления недостоверных сведений в документах, необходимых для получения
субсидии.

Комитет при необходимости вправе установить в договоре о предоставлении
субсидии показатели результативности (целевые показатели) предоставления
субсидии, а также требования, определяющие порядок, сроки и формы
представления получателем субсидии отчетности о достижении показателей
результативности предоставления субсидии.»;

1.5. пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае выявления Комитетом, финансовым органом Администрации города

Костромы по результатам проверок нарушений получателем субсидии условий,

установленных при предоставлении субсидий настоящим Порядком, получатель субсидии

несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.»;

1.6. приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Порядку предоставления субсидий из бюджета

города Костромы некоммерческим организациям, в

целях частичного возмещения затрат, связанных с

организацией и проведением мероприятий в области

физической культуры и спорта, включенных в

Календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий города

Костромы

ФОРМА

заявления о предоставлении субсидии

Комитет образования, культуры, спорта и

работы с молодежью

Администрации города Костромы

________________________________
(полное наименование некоммерческой

________________________________
организации)

_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию в целях частичного возмещения затрат, связанных с

организацией и проведением мероприятия _______________________

 _______________________________________________________________________,
(наименование мероприятия)

включенного в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий города Костромы, в размере ________________________

________________________________________________________________ рублей.
(сумма цифрами и прописью)

2. Настоящим подтверждаю, что на дату подачи настоящего заявления в Комитет

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы
____________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

_______________________________________________________________________

с условиями порядка предоставления из бюджета города Костромы некоммерческим

организациям, в целях частичного возмещения затрат, связанных с организацией и

проведением мероприятий в области физической культуры и спорта, включенных в

Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы

ознакомлен и согласен.

Настоящим подтверждаю и гарантирую, что __________________________

_______________________________________________________________________
(наименование организации)

«а) не имеет просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет

бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций,

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной

просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы

Российской Федерации;

б) не находится в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства;

в) не получает средства из соответствующего бюджета бюджетной системы

Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами,

муниципальными правовыми актами города Костромы в целях частичного возмещения

затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий в области физической

культуры и спорта, включенных в Календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий города Костромы.

Приложения:

1.… ;

2.… ;

3.

_______________________      _____________      ____________________________».
    (должность руководителя)                     (подпись)                               (фамилия, имя, отчество)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября
2017 года.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец